
OHLÁŠKY 01. 03. – 31. 03. 2024 
 

 Ve sbírce na Svatopetrský haléř jste věnovali 6.819 Kč. Srdečné díky všem! 

 V neděli 10. března bude sbírka na pojištění kostelů a církevních budov.  

 V sobotu 16. 3. od 9:00 do 13:00 Vás zveme na Postní duchovní obnovu, kterou povedou P. Petr 
Chalupa a Dr. Marie Klašková z Českého katolického biblického díla. Program je na plakátku. 
Otvírat poklady Písma s odborníky jistě stojí za to! Nenechte si ujít tuto možnost! 

 V neděli 17. 3. je sbírka na bohoslovecký seminář sv. Pavla v Ugandě. Dary lze věnovat 
převodem z účtu, V. S. 888, s poznámkou pro příjemce: dar na bohoslovce v Ugandě. Studuje zde 
kolem 200 seminaristů ze 17 diecézí Ugandy. Pomoc velmi potřebují! Pro příklad uvádíme, kolik 
co u nich stojí: Prase (sele) 500 Kč, slepice 130 Kč, 50 kg pytel kukuřičné mouky 1.000 Kč, 1 jídlo 
100 Kč, Bible 200 Kč, 1 vejce 3 Kč, rok studia 1 studenta 27.000 Kč. Díky! 

 Pomozte kněžím v misiích, věnujte 250 Kč na mešní intence pro misie a nechte odsloužit mši 
svatou v misiích zemích na Váš úmysl (dobrý úmysl dárce). Intence jsou zde často jediným 
příjmem, kněží nemají plat, žijí z darů dobrodinců a pomáhají potřebným.  

 V neděli 17. 3. po mši svaté se hlásí dobrovolníci na pomoc s liturgií Svatého týdne. Ve čtvrtek 
21. 3. se sejdeme na faře v 18:00 k přípravě velikonoční liturgie, rozdávání textů. 

 V sobotu 23. 3. proběhne Diecézní setkání mládeže v Hradci Králové pro mladé od 14 do 26 let. 
Pokud o někom víte, předejte srdečné pozvání dál. Více: diecezko.cz 

 Na Květnou neděli 24. 3., která bude i se zaměřením na děti a mládež, si přineste k požehnání 
kočičkové nebo palmové ratolesti. Hudební doprovod zajistí scholička Sluníčko.  

 Pro přihlášené zájemce bude na faře ve Vrchlabí na Zelený čtvrtek po večerní mši svaté dne 
28. 3. od 19:00 sederová večeře jako připomínka židovské tradice v souvislosti s blížícími se 
Velikonocemi. Večeře trvá asi hodinu, zájemci hlaste se do 15. 3.  

 Velký pátek 29. 3. je den přísného postu od masa a je dovoleno se najíst jen 1x dosyta. 

 Na Velký pátek 29. 3. bude sbírka na Svatou zemi.  

 Na Bílou sobotu 30. 3. bude ve Vrchlabí od 9:00 do 18:00 možnost adorace u Božího hrobu. 
Pište se do seznamu za lavicemi. Obřady vigilie začnou před kostelem ve 20:00 žehnáním ohně 
a velikonoční svíce. Křest přijmou 4 dospělí. Přineste si také nádoby na svěcenou vodu.  

 Ze soboty 30. 3. na neděli Vzkříšení 31. 3. si posuneme hodinky o hodinu napřed.  

 V neděli Vzkříšení pak budou při bohoslužbách žehnány přinesené velikonoční pokrmy.  

 Od neděle 31. 3. budou slouženy mše svaté v Dol. Lánově od 11:00 a ve Šp. Mlýně od 14:00. 

 Obrátili se na nás lidé z organizace Paměť národa s prosbou o dobrovolnickou pomoc návštěv 
pro jednu starší osamělou pamětnici ve Vrchlabí. Kdo by měl zájem, dozví se více v kanceláři.  

 

Zapište si do diáře:  

 Středa 6., 13., 20. 3., 19:00 – Povídání o víře, fara Vrchlabí, příprava na křest 

 Neděle 24. 3. – Mše svatá pro děti a Pohádka před obědem 

 Pátek 22. - neděle 24. 03. – 1. Víkend pro katechumeny, středisko Eljon, Špindlerův Mlýn 

 Středa 27. 3., 19:00 – Biblická hodina - fara Vrchlabí  

 Pátek 5. - neděle 7. 4. – Nad Biblí s biblistou, středisko Eljon, Špindlerův Mlýn 

 Pondělí 8. - pátek 12. 4. Poustevnický pobyt středisko Eljon, Špindlerův Mlýn 

 Pátek 12. - neděle 14. 04. – Víkend pro snoubence, středisko Eljon, Špindlerův Mlýn 
 

Římskokatolická farnost – děkanství Vrchlabí, Nám. Míru 287, 543 01 Vrchlabí 1, 
tel.: 731 645 349; e-mail: rkf.vrchlabi@dihk.cz , https://www.farnostvrchlabi.eu 

 

Milovat je poznat sám sebe v někom jiném. Eckhart Tolle 

https://www.farnostvrchlabi.eu/cs/akce/2024-02-postni-duchovni-obnova-s-bibli?dateID=1214
https://biblickedilo.cz/
https://www.farnostvrchlabi.eu/cs/podporte-nas
https://www.farnostvrchlabi.eu/cs/podporte-nas
https://diecezko.cz/
https://pomoc.pametnaroda.cz/dobrovolnici/
https://www.farnostvrchlabi.eu/cs/vzdelavani-ve-vire
https://www.farnostvrchlabi.eu/cs/pro-deti
https://www.eljon.cz/cs/1-vikend-pro-katechumeny
https://www.farnostvrchlabi.eu/cs/vzdelavani-ve-vire
https://www.eljon.cz/cs/5-nad-bibli-s-biblistou
https://www.eljon.cz/cs/10-poustevnicky-pobyt
https://www.eljon.cz/cs/7-vikend-pro-snoubence
https://www.farnostvrchlabi.eu/

